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Meget sker på Frederiksborgvej i disse år
I januar 2025 begyndte Københavns Kommune en omfattende renovering af Frederiksborgvej. Den falder i 
tre dele. De to første dele, som handler om såkaldt helhedsgenopretning af vejen, forventes at være færdig 
i sommeren 2026. 
Den tredie del handler dels om Bispebjerg Torv og dels om Frederiksborgvej mellem  Tomsgårdsvej/Tuborg-
vej og torvet, som først er færdig i 2028, og hvor projektet forestås af Områdefornyelse Bispebjerg Bakke. 

Den allerførste del af renoveringen er netop ved at være afsluttet. Det handler om vejstykket på Frederiks-
borgvej mellem Landsdommervej og Tomsgårdsvej / Tuborgvej.
Arbejdet på strækningen fra Bispebjerg Torv til Rådvadsvej er igangværende, og varer frem til november 
2025. I forbindelse hermed er også den vestligste del af Bispebjerg Park Allé netop blevet renoveret. Det 
sidste stykke af Frederiksborgvej fra Rådvadsvej til Kommunegrænsen forventes at være færdig sommer 
2026. Herefter påbegyndes omlægningen af Bispebjerg Torv og Frederiksborgvej langs Kirkegården. 

Hvad sker der så?
Ved en helhedsgenopretning genoprettes vej, cykelsti og fortov med tidssvarende og lovlige løsninger.  
Underlaget under fortovene forbedres, og der lægger nye fliser. Vejbane og cykelstier fornyes med ny jævn 
asfalt. Kantsten oprettes. 
Trafikken på Frederiksborgvej ensrettes midlertidigt, så der kan blive plads til byggeriet. Buslinierne er 
omlagt. 

Desværre må de fleste af platantræerne lade livet. Forklaringen er, at de er plantet i for små plantehuller. De 
fleste af træerne langs Frederiksborg skal derfor udskiftes, fordi deres rødder har ødelagt så meget af cy-
kelstiens fundament, at man ikke kan reparere cykelstien ordentligt uden at fjerne træerne. Der etableres 
nye og større plantehuller som led i renoveringen af vejen, og ved genplantning af træer bliver der tale om 
elmetræer af en slags, som angiveligt er resistent overfor elmesyge. 

Sidste fase
Renoveringen af Frederiksborgvej mellem Bispebjerg Torv og Tomsgårdsvej/Tuborgvej og af selve torvet 
er langt mere kompleks. Torvets areal bliver næsten fordoblet ved at indskrænke vejen hen over torvet til 
en vejbane i hver retning og ved at inddrage asfalthjørnerne i torvet. Frederiksborgvej ensrettes mellem  
Tomgårdsvej og Torvet,  og begrønnes markant. Der anlægges et vandelement foran hovedindgangen til 
kirkegården og en ny indgang til kirkegården ved Skoleholdervej. Aktuelt ansøges en større fond om mid-
ler til også at opgradere vejen op til Grundtvigskirken for at skabe mere værdige omgivelser for den flotte 
kirkebygning. Så ja,- meget kommer til at ske lige her i løbet af de nærmeste år.   
                                                                                                                                                                                              AHe  

Sådan ser Frederiksborgvej ud idag på vejstrykket fra Rådvads-
vej til kommunegrænsen. Egentlig er det ret smukt og idyllisk. 
Desværre kommer de fleste af disse træer til at falde. På grund af 
de små plantebede ødelægges cykelstierne af træernes rødder, 
hvilket nogle steder ligefrem er farligt. 

Vejen renoveres fra facade til facade. Der etableres nye plante-
bede, som er ti gange så store som de gamle. Nye Elmetræer.

Det planlagte vandelement på den nye plads foran kirkegårdens 
hovedindgang (nedenfor)

Søndag 31. august kl.10.30-15.30
(Læs programmet på avisens side 6-7)



Af Alex Heick. 
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Velkommen til Bydelsavisen nr. 5 i 2025. 
Avisen produceres af Bispebjerg Lokalud-
valg for at bygge bro mellem Københavns 
Kommune og de 56 000 borgere i Bispe-
bjerg Bydel. I avisen viderebringes informa-
tioner fra Københavns Kommune blandt 
andet ved at fortælle om, hvad Bispebjerg 
Lokaludvalg foretager sig og hvorfor. 
Vi viderebringer også officielle henvendels-
er til borgerne fra Kommunen om planer el-
ler begivenheder, der kan medføre fordele 
og/eller ulemper for bydelens borgere. 
Desuden viderebringer vi gerne informa-
tion den anden vej om borgeres syns-
punkter samt om de mange ikke-kommer-
cielle begivenheder i bydelen.

Områdefornyelse Ryparken-Lundehus?
Bispebjerg Lokaludvalg arbejder på at få en 
Områdefornyelse til Ryparken-Lundehus. 
Områdefornyelser tilbydes til et forsømt by-
område med sociale udfordringer. Gevin-
sten ved en områdefornyelse er, at et stort 
antal borgere mobiliseres til en frivillig ind-
sats til gavn for udvikling af deres område. 
Det ledsages typisk af en pæn pose penge, 
der kan understøtte områdefornyelsens 
initiativer, hvilket giver en masse ekstra ilt 
og fremdrift til udvikling af området. 
Lokaludvalget har længe foreslået en om-
rådefornyelse i Ryparken-Lundehus, men  
statslige krav indenfor ghettolovgivningen 
gjorde det svært. Disse krav er dog nu æn-
dret i gunstig retning. 
Ryparken-Lundehus har fine kvaliteter, og 
har stort set gode og velholdte boliger, 
hvoraf de fleste er almene. Men området er 
træt, og trænger til et klap på ryggen og en 
ekstra indsats. 

Klimatopmøde
Ofte er snak om klima en skideballe om 
mådehold, som,- slag på tasken,- 50% af 
befolkningen er enig i, men som de andre 
50% lukker ørerne af for. 
De tre lokaludvalg i Bispebjerg, Brønshøj-
Husum og Vanløse er gået sammen om at 
arrangere et anderledes klimatopmøde 
søndag 5. oktober på Kulturstationen i Van-
løse. Temaet skal være, hvad man kan gøre  
for klimaet, der ikke gør ondt? Hvordan kan 
vores nære fællesskaber såsom boligfore-
ninger gøre noget, der både giver mening 

for klimaet og for dem selv? Og hvordan 
kan de store fællesskaber som stat og 
kommune gøre det bedre? Her er ting ofte 
vanskeliggjort af bizar lovgivning, som får 
alt til at flytte sig i sneglefart. Eksempelvis 
må en kommune gerne lave et vandværk, 
men må ikke producere strøm til eget for-
brug ved at sætte solpaneler på egne tage. 
Følgen er, at intet bliver gjort. Selvskabt 
benspænd. 
Relevante grupper får på mødet mulighed 
for at oprette en “stand” og fortælle om 
deres aktivitet. Det gælder også politiske 
partier. Se også opslaget på avisens side 3.  

Lokaludvalgets ønsker til budget 2026: 
1) “Gågaden” på Rentemestervej
Områdefornyelse Bispebjerg Bakke har 
udarbejdet en plan om byrums- og trafik-
forbedringer ved krydset af Rentemes-
tervej og Frederiksborgvej (herunder gå-
gadeområde og cykelsti). Der foreligger 
midler til opgradering af Emaljehavens 
forplads, men opgradering af den såkaldte 
gågade på Rentemestervej er ikke finan-
sieret. Læs mere øverst på side 4 i avisen. 

Økonomi: Estimeret af TMF til 4-9 mio. kr,- af-
hængigt af ambitionsniveau.

Lokaludvalgets ønsker til budget 2026: 
2) Kulturfunktion i Emdrup Søgård
Lokaludvalget ønsker etablering af et “ni-
chekulturhus” i Ryparken/Lundehus. Om-
rådet har ca. 2.480 almene boliger, men 
mangler offentlige kultur- og ældretilbud. 
Lokaler (ca. 500 kvm.) forefindes i Emdrup 
Søgård, der er en smuk historisk bygning 
fra 1800 tallet, som i mange år har fungeret 
som børnehave. 
Bygningerne, der ejes af Københavns Kom-
mune, har nu stået tom i nogle år, og anses 
ligesom den nærliggende ”Rypen” som re-
servebørnehave. Lokalerne er altså midler-
tidigt ledige, og har stort potentiale til kul-
turformål, fordi de er centralt beliggende, 
har god tilgængelighed for ældre og har 
fine udearealer. Projektet vil tilbyde udad-
vendte aktiviteter med fokus fortrinsvis på 
ældre for at fremme fællesskab og sund-
hed. Huset skal bidrage til områdets liv og 
sammenhængskraft.

Økonomi: 1 mio kroner til projektleder, ud-
styr, indretning; 0,2 mio. kr. til vedligehold. I 
alt 1,2 mio. kr. årligt over 3 år.

3) Lokaludvalgets ønske til budget 2026: 
Prioriter plan for Fuglekvarteret
Der er allerede besluttet at udarbejde 
en lokalplan med bevarende elementer 
for området afgrænset af Højbanen, Fre-
derikssundsvej, Lærkevej/Musvågevej og 
Glentevej. Planens udarbejdelse står ”i kø”. 
Omdannelsen i området er dog i fuld gang, 
og aktuelt foreligger byggeprojekter i om-
rådet for  hundreder af millioner kr. 
Bygherrerne er dog i vildrede om, hvad de 
må og ikke må. Nogle af projekterne er fine, 

mens andre handler om at nedrive alt gam-
melt erhvervsbyggeri for at bygge kaserne-
lignende ungdomsboliger på under 20 m2. 
Planmæssigt er der totalt limbo. I områ-
dets dele er der enten ingen lokalplan eller 
antikke utidssvarende lokalplaner. Bispe-
bjerg Lokaludvalg ønsker, at en række 
identitetsgivende bygninger udpeges som 
bevaringsværdige, og at der sættes retning 
for nybyggeri. 
Vores indtryk via lokaludvalgets dialoger 
med diverse bygherrer er, at de også ger-
ne havde set udvikling af en lokalplan, så 
de ved hvilke regler, der gælder. Vi ønsker 
derfor lokalplanprocessen fremskyndet så 
meget som muligt.

Økonomi: Estimeret af TMF til ca. 1,0 mio. kr.

Lokaludvalgets ønsker til budget 2026: 
4) Foranalyse af Ermelundsruten
Bispebjerg Lokaludvalg har tidligere frem-
sendt forslag om en rute fra Nørrebro via 
Nordvestpassagen under S-banen ved 
Mimersparken, ind i Lersøparken, langs S-
banen under Tuborgvejbroen ved Emdrup 
station og videre til mosen. 
Ruten har endog potentiale til at gå fra de 
indre bydele og frem til Ermelunden i Lyn-
gby Taarbæk kommune – med kun fem 
lyskryds undervejs. Det ville blive en grøn 
cykelrute, som kan bruges af pendlere og 
give nem adgang for borgerne i de tætte 
brokvarterer til grønne områder. Den ydre 
del af ruten kræver samarbejde med Gen-
tofte og Lyngby Taarbæk kommune.

Økonomi ca. 3,0-4,0 mio. kr.

5) Lokaludvalgets ønske til budget 2026: 
Fællesskabsmedarbejder: ”Længst mu-
ligt i eget liv”
For at forebygge ensomhed og udsathed 
og fremme den generelle sundhed blandt 
primært ældre borgere foreslår vi ansæt-
telse en fællesskabsmedarbejder i en 
femårig projektperiode. 
Fællesskabsmedarbejderen skal have til 
huse lokalt i en boligafdeling og her skabe 
relationer og fællesskaber i området. Vi 
foreslår, at vedkommende skal fungere i 
Ryparken, da fysisk og psykisk sårbare og 
ensomme borgere i dette område er ekstra 
isoleret i eget hjem, fordi der her er få kom-
munale og uformelle mødesteder og dårlig 
offentlig transport. 

Økonomi: 500.000 kr. årligt i  5 år

Lokaludvalgsmøder er åbne
Har du spørgsmål til lokaludvalget, kan vi 
kontaktes på bispebjerglokaludvalg@okf.
kk.dk. Du kan også møde op til et lokal-
udvalgsmøde, hvor der i starten er afsat tid 
til henvendelser fra borgere. 
Har du synspunkter på en sag, kan du des-
uden skrive til Bydelsavisen. Se hvordan 
nederst til venstre på siden.
                                                        Alex Heick
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Bispebjerg Bydelspulje
Af Alex Heick
Formand for  Bispebjerg Lokaludvalg

Vil du være med til at gøre Bispebjerg til 
en sjovere, grønnere, tryggere og mere 
attraktiv bydel? 
Har du en idé til et projekt eller 
arrangement, der kan hjælpe bydelen 
på vej? Så kan du søge om økonomisk 
støtte fra Bispebjerg Bydelspulje. 
Puljen fordeler årligt op til 2 millioner 
kroner til lokale projekter. Bispebjerg 
Lokaludvalg administrerer puljen på 
vegne af Københavns Kommune.
 
Formål
Bydelspuljen er til for borgere, netværk, 

Lokaludvalgets perspektiv

foreninger og organisationer i Bispe-
bjerg Bydel. Bydelspuljen støtter 
initiativer, der fremmer nærdemokrati, 
bydelsidentitet og netværk i Bispe-
bjerg. 
Dialog, samarbejde og fælleskab i 
bydelen er nogle af de aktiviteter, som 
kan få støtte fra puljen. Men også tiltag, 
der forskønner bydelen, kan modtage 
støtte. Læs mere i retningslinierne.

Ansøgningsfrist
Næste ansøgningsfrist er allerede 1. 
september og herefter er årets sidste 
ansøgningsfrist 1. november.

Bydelsavisen
Avisens formål
Bydelsavisen udgives af Bispe-
bjerg Lokaludvalg. Avisens 
vigtigste formål er at under-
støtte Lokaludvalgets bestræ-
belser for at bygge bro mellem 
Københavns Kommune og 
Bispebjerg Bydel.
Den avis, som De læser nu, er 
19. årgang, og er bydelsavis nr. 
5 i 2025. 
Oplaget er på 23 000 eksem-
plarer. Avisen husstandsomde-
les i Bispebjerg Bydel. En digital 
version sendes til lokaludval-
gets netværk og til medlem-
mer af Borgerrepræsentatio-
nen. 
Avisen lægges i en elektronisk 
version på www.bispebjer-
glokaludvalg.kk.dk.

Bidrag,- hvordan?
Bydelsavisen modtager gerne 
bidrag fra offentlige myndig-
heder, institutioner og ikke-
kommercielle foreninger og 
netværk. Læserbreve af rele-
vans for bydelen er velkomne. 
Også du er velkommen til at 
skrive til avisen. Bidrag sendes 
til alexheick@dadlnet.dk.

Har du ikke fået en avis?
Har du ikke fået avisen, kan  
den hentes gratis på BIBLI-
OTEKET på Rentemestervej 76 
(der ligger en stak foran Bispe-
bjerg Lokaludvalgs lokaler på 
2. sal). 

Avisen kan også hentes her
Demokratigarage
Dansekapellet
Karens Hus
Genbrugsbutik, Lyngbyvej 144
Grundtvigs Kirke
Café på Bjerget
Områdefornyelsen på Tagens-
bo Skole

Udgivelsesdatoer i 2025   
Onsdag 1. oktober 
Onsdag 12.  november 

Deadline for bidrag er 21 dage 
før udgivelsen
 

Ansøgningsskema 
Du skal udfylde et ansøgningsskema, 
hvis du vil søge om økonomisk støtte 
fra Bydelspuljen. 
Du skal sende ansøgningsskemaet 
elektronisk eller i papirudgave 
til sekretariatet for Bispebjerg 
Lokaludvalg. 
Hvis du modtager støtte på over 
30.000 kroner, skal du desuden 
udfylde et evalueringsskema til vores 
kontrolfunktion, og sende det til 
sekretariatet når projektet er afviklet.

Kontakt
Bispebjerg Lokaludvalgs Sekretariat, 
Rentemestervej 76, 2400 NV.  
Læs mere på lokaludvalgets hjem-
meside på 
bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk

Bydelsavisen Bispebjerg
Udgives af Bispebjerg Lokaludvalg

Rentemestevej 76, 2400 København NV
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk

Alex Heick (ansvarshavende)
Kontakt: bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk

eller alexheick@dadlnet.dk
Tryk: OTM Avistrykkeri. Oplag 23 000
Husstandsomdeling: FK Distribution
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På Bjerget

Nordvest

Emdrup

Ryparken-Lundehus

Utterslev

Bispebjerg Bydel
Kom til hygge og BANKO 
i Bispeparkens Pensionistklub

Af Jan Hansen
Bispeparkens Pensionistklub

Er du pensionist og har lyst til at være med 
til hyggelige bankospil, ture med mere? Så 
kom og tag en snak med bestyrelsen i Bis-
peparkens Pensionistklub kl. 11 i Bispep-
arkens Beboerhus, Bispeparken 17 B på de 
dage, hvor vi har  banko. 
Vi har banko kl. 12 på følgende onsdage: 3. 
september, 10. september og 24. septem-
ber.
Vi har banko fra kl. 11.30 1. oktober og 8. 
oktober.  Vi har desuden Tøj dag onsdag 8. 
oktober 2025, kl. 11.30 med fremvisning af 
nyt tøj til salg.
Alle er velkomne, og første gang er gra-
tis. Vi giver en kop kaffe og et stykke 
brød. Kontakt Kassereren for flere 
oplysninger på telefon 25489981  

d. 5. OKTOBER 
kulturstationen vanløse 

Arrangeret og finansieret af: I samarbejde med: Mere information:

www.klimafolk.dkVANLØSE LOKALUDVALG

Inspiration til dig, der vil mere
Foredrag og oplæg af Signe Wenneberg, Ester Michelsen Kjeldahl, Solveig Roepstorff, 

Bent Mariager, Rasmus Willig og mange flere. Samtaleworkshops, byttemarked, Repair Café, 
upcycling workshop, børneteater, spoken word, korsang, børneaktiviteter og politisk debat med 

Iben Maria Zeuthen som moderator.  Se program på www.klimafolk.dk

kl 11 - 18 - GRATIS AT DELTAGE

Arrangementer i Skolehaven
Af Trine Bang Hansen
Skolehaverne

Høstfest. Fredag den 29. August kl. 15-18. 
Du inviteres hermed til årets hyggeliste havefest, når vi 
sammen fejrer høsten i Københavns ældste skolehave.
Der vil forskellige boder og mulighed for at deltage i for-
skellige aktiviteter. 
Du kan bl.a. bage en pandekage over bål, finde nålen i 
høstakken, købe mad fra Byens Landhandel, moste æble-
saft fra havens æbler og smage på det efterfølgende, 
smage på blomster og grøntsager samt en masse andet 
sjov. 
Du kan også hilse på hønsene og løbeænderne eller med-
bringe dit eget picnictæppe og finde et stille hjørne, hvor 
du kan lade dig forundre over solsikkernes højde og gå 
på opdagelse blandt havens træer og blomster og møde 
havens skønne insekter. 
Alle er velkomne, så tag dine børn og venner under armen 
og inviter din gamle nabo.
Vi glæder os til at se jer. 
Adressen: Bispebjerg Bakke 8 og indgang til haven 
findes via havelågerne i Lersøparken.

Fascinerende Flagermus Tur
Fredag 5. September kl. 19 - 20.30
Kom med på en spændende skumringstur i Københavns 
Skolehaver, hvor vi med detektorer i hånden kan finde og 
lytte til de fascinerende flyvende pattedyr. 
Turen guides af biolog Inger Kærgaard, der fortæller sjove 
og livlige historier om flagermusenes liv. 

Deltagelse på turen er helt gratis -og for alle aldre (børn 
ifølge med en voksen). 
Tilmelding er nødvendigt til: trine@kbhskolehaver.dk el. 
tlf. 5046 7181.
Mødested: Københavns skolehaver – i Lersøparken mellem 
Tagensvej & Bispebjerg Bakke. Følg stien langs hækken og 
find indgangen til haven v. legepladsen. 

Husk praktisk tøj. I tilfælde af kraftig regn aflyses turen. 
Støttet af Bispebjerg Lokaludvalg.



Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Områdefornyelse Bispebjerg Bakke har 
gang i en række fortræffelige projekter, 
som vil blive til gavn for Bispebjerg By-
del i årtier fremover. Og det bedste af 
det hele er, at der allerede er finansiering 
med til det meste.

Et af delprojekterne i Kvarterplanen er 
dog ikke finansieret. Det vedrører Ren-
temestervej fra Frederiksborgvej mod 
Lygten.
Der forefindes ganske vist midler til at 
hjælpe med opgradering af den mær-
kelige trekantede plads foran Emaljeha-
ven, og derfor vil denne plads og græn-
seområdet til Rentemestervej vil blive 
renoveret markant i løbet af 2026 i hen-
hold til skitsen nedenfor. 

På baggrund af en forudgående borger-
inddragelsesproces ved Områdefornyel-
se Bispebjerg Bakke blev tillige udarbej-
det et projekt for vejstykket, der udgøres 
af et asfaltareal på størrelse med en lille 
fodboldbane. På oversigten ovenfor er 
det markeret med en skrå firkant. 
Der foreligger til gengæld ikke økonomi 
til renovering af vejen. 
Juridisk har dette stykke af Renteme-
stervej, der ligger mellem Skaffervej og 
Frederiksborgvej, siden 2003 haft status 
som gågade. 
Tiden har dog udhulet dette, og nu er 
det bilerne, der regerer totalt. 
Det er ynkeligt med et gågadeområde 
på størrelse med en lille fodboldbane, 
der udelukkende består af en kørevej for 

biler så stor og bred, at man kunne lande 
et propelfly her.
I spalten nedenfor kan ses arkitektfirma-
et Adepts forslag til, hvorledes det kan 
løses, og lige nu er en gylden lejlighed 
til at få det gjort, når der alligevel skal 
sættes gravemaskiner igang med reno-
vering af pladsen.

Lad os få det lavet nu!
Det vil være enormt meget lettere, hvis 
disse 70 x 140 meter ren asfalt på Rente-
mestervej kunne blive omlagt samtidig 
med pladsen, som vejstykket hænger jo 
sammen med. 
Skønnet budget ca. 4 mio kr. 
Prisen vil dog i sidste ende afhænge af 
ambitionsniveauet. At sætte plantekum-
mer til buske ovenpå asfalten kan bløde 
det golde udseende lidt op, men holder 
næppe længe. En mere permanent løs-
ning kræver markering af, hvor der er 
vej, og hvor der er gangareal samt ned-
gravning til permanente plantebede for 
træer og buske. 
Øverste billede nedenfor er, som det ser 
ud nu. Nedenunder ses projektforslaget. 
Vi håber meget, at dette projekt kan 
komme med i budgettet for 2026.

Lokaludvalgets vigtigste ønske til budget 2026

Rentemestervej ved Emaljehaven
og tonerækker løber løbsk i syv 
hypnotiske danse. Gratis adgang. 
Dørene åbner kl. 13.30.

Hvad præster ved om kærlighed
Tirsdag 16. september kl. 19.30
I medgang og modgang, i den 
højeste lykke og den dybeste 
sorg. Præster møder mennesker, 
når kærligheden er fuld af glæde, 
sårbarhed, vrede eller smerte. 
Bibelens fortællinger kredser 
netop om det - de meget menne-
skelige følelser -  og om Guds kær-
lighed til mennesker, som sjældent 
elsker Gud tilbage. Tværtimod 
bliver Bibelens karakterer ved med 
at lyve, svigte, såre og skade. 
Hvad har præster at sige om kær-
lighed? Kom og vær med, når et 
panel af præster svarer på spørgs-
mål om kærlighed, tro og tvivl. Du 
kan sende dit spørgsmål på for-
hånd via tilmeldingen på kirkens 
hjemmeside.

Forklaringsgudstjeneste 
Onsdag 1. oktober kl. 16.30
Hvorfor står præsten med ryggen 
til? Hvornår (og hvorfor?) skal man 
rejse sig og sætte sig? Få svar på 
alle dine spørgsmål til Forklarings-
gudstjeneste i Lundehus Kirke.
Julie Damlund står for gudstjene-
sten, som er åben for alle. Det er 
også ved denne gudstjeneste, vi 
byder det nye hold af konfirman-
der og deres forældre velkommen.

Ordforrådet. En undersøgelse af 
eksistens gennem ord og skrift.
Søndag 21. september kl. 12.30
Med kirkerummet som ramme 
guider forfatter Lea Muldtofte 
deltagerne gennem øvelser, der 
kombinerer skrift og læsning. 
Eneste forudsætning for at deltage 
er nysgerrighed og interesse for 
ord, skrift og eksistens. 
Lea Muldtofte er cand.mag. og 
ph.d. i Æstetik og Kultur fra Aarhus 
Universitet. Hun debuterede som 
forfatter i 2023 med bogen ”Om 
forladelse”.
Tilmelding nødvendig - på hjem-
mesiden eller til kirkekontoret på 
tlf. 3066 2012.

Kaffeklubben
Mandag-fredag kl. 10-12
Kaffeklubben er et værested, hvor 
der altid er tid til en snak eller til at 
læse dagens avis.
Ligeledes er det muligt at få støtte 
og vejledning til eventuelle udfor-
dringer i dagligdagen. I Kaffeklub-
ben sætter vi stor pris på nærvær 
og næsten. Kaffeklubben favner 
bredt og hylder mangfoldigheden. 
Alle er velkomne. 

 

Det sker i Lundehus kirke
Af Dorthe Louise Jonassen Knudsen

Torvefest for hele bydelen
Lørdag 30. august kl. 10-14
Lundehus Kirke er med, når der er torvefest:  Gratis 
morgenmad på torvet fra kl. 9.30.
Taler, musik og underholdning fra scenen.
”Prøv en Idræt” for børn, med tennis, fægtning, 
beachvolley og basket.
Aktiviteter for børn med FDF og Lundehusspejder-
ne. Deltagelse af lokale foreninger, Lundehussko-
len, lokale handlende m.fl. Madmarked, nørklesofa 
og meget mere.
Dagen slutter med koncert i Lundehus Kirke kl. 
14.00 (læs mere herom nedenfor).
Torvefesten arrangeres med støtte fra Bispebjerg 
Lokaludvalg.
Grafik: Rikke Jensen.

Nørkletid og repair café
Første tirsdag i måneden kl. 14.30-16.30
Nørkletid er tid til fællesskab. Medbring hånd-
arbejde eller lån materialer i kirken. Der hækles 
og strikkes blandt andet til den årlige Mikroba-
sar, hvor der samles penge ind til kirkens sociale 
arbejde. Der serveres kaffe/te og et stykke kage. 
Som regel er der også højtlæsning ved en af kir-
kens præster.
Repair café betyder, at man kan møde op og få 
hjælp til småreparationer af tøj. 

Aftensang
Første tirsdag i måneden kl. 16.30
Aftensang er en enkel halv times gudstjeneste, 
hvor musikken spiller en særlig rolle. Aftensang 
varetages af sognepræsterne Julie Damlund og 
Signe von Münchow Krarup-Leth Nykrog samt 
organist Martin Seier. 

Koncert med Bjarke Mogensen & Johan Bridger 
Lørdag 30. august kl. 14.00 (efter Torvefesten)
Accordeonist Bjarke Mogensen og slagtøjsspiller 
Johan Bridger byder på en musikalsk rejse ind 
i magi og mystik, musikalsk trolddom, okkulte 
eksperimenter og forvandlinger. 
Koncerten er centreret om Paul Dukas’ værk 
”Troldmandens Lærling”, som får nyt liv i duoens 
version for vibrafon og accordeon. 
Koncerten byder også på musik af Erik Satie, Ger-
maine Tailleferre og Claude Debussy - og trold-
dommen fortsætter langt ind i det 20. århund-
rede med Bo Holtens ”Pandoras Slør”, hvor ideer 
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Af Bispeparkens Bestyrelse

FSBs administration har imod protest fra Bispeparkens Bestyrelse indsendt et projekt-
forslag til Landsbyggefonden om at nedlægge vores butikker på Frederiksborgvej og 
ombygge dem til boliger, samt om at rive vores garager ned for at bygge boliger der. 
Dette ville stride imod aftalerne med kommunen om Bispeparkens stueetager, 
projektet om et grønnere Frederiksborgvej og vedtagelser på vores afdelingsmøder.
I Bispeparken vil vi gerne have flere almene boliger, men det skal naturligvis være 
uden at ødelægge de butikker og faciliteter, vi har i forvejen. 

Heldigvis har vi beboerdemokrati i de almene boligafdelinger,- såsom Bispeparken,- 
og derfor er det i den sidste ende os, der bor her, der bestemmer, hvad der skal ske her. 
Hvis andre boligafdelinger, uanset overordnet selskab, måtte have lignende oplevelser 
med jeres administration, så må I altid gerne kontakte os på post@bispeparken.dk for 
at se, om vi kan hjælpe hinanden.

Bevar Bispeparkens butikker og garager



Foreningen Birkedommervej 
Af Lone Larsen. Forperson

Kom og vær med, når vi starter den nye sæson 
Er du 60+ eller førtidspensionist, så kom og tag del i et godt fæl-
lesskab i Foreningen Birkedommervej. Vi holder til på Præstelæn-
gen 1A, på hjørnet ved Birkedommervej, og i Aktivitetskælderen 
med indgang fra gårdhaven ved Birkedommervej.
Ved medlemskab af Foreningen Birkedommervej er du også 
medlem af Danske Seniorer, der har rigtigt mange tilbud via: htt-
ps://danske-seniorer.dk
Kontingentet er 175 kr. for hele året i 2025, som du betaler til vores 
bank: Reg.nr. 1551 med konto nr. 10662982

Træning af kroppen 
Vi starter alle onsdage kl. 10 i Foreningens Aktivitetskælder. Alle 
kan være med. Det er både for mænd og kvinder. Fysioterapeut-
studerende Andrea Charter Lunde fører os gennem øvelserne. 
Målet med træningen er, at du føler dig tryg, og opnår bedre be-
vægelighed samt får mere overskud. Og så er det dejligt at være 
aktiv i hverdagen. 

Qi Gong 
Tirsdage kl. 11:00. I aktivitetskælderen. 

Torsdagscafe kl. 14:00-16:00. Vi har debat og synger gerne et 
par sange fra højskolesangbogen. Første torsdag i måneden har 
vi Banko. Sidste torsdag i måneden vises film.

Lørdagsmalerne
Har du lyst til at prøve at male? Så kom lørdag 13. september kl. 
11-15 i aktivtetskælderen. Vi har lærreder, maling og pensler til 
fri afbenyttelse, så længe materialerne rækker. Hvis du selv har 
maling, er du velkommen til at tage det med, da farvevalget er 
begrænset. Vi spiser medbragt frokost ved 13-tiden, og får kaffe 
og te – og måske småkager!

Kom og se Svend Lassens billeder. Vi har fernisering torsdag den 28. 
august kl. 14:00. Svend Lassens motiver er ofte inspireret af naturen: 
himmel, vand, træer og bjerge. Svend Lassen: ”At male er en medita-
tiv proces, der formidler noget, som vil ud”. 

FN’s Seniordag
Onsdag 1. oktober fejrer vi FN’s Seniordag. Kl. 10 kan du være med 
til at træne kroppen. Derefter får vi boller med kaffe og te. Vi har 
levende musik, og vi synger med.

Sommerudflugt til Tisvilde
Foreningen Birkedommervej var fredag den 25. juli på bustur til 
Tisvilde. Vi besøgte   Højskolen. Journalist og forfatter Poul Arnedal 
holdt et veloplagt indlæg om byens historie og om Højskolen, 
hvor vi spiste en to-retters middag. Vi fik risotto boller med smuk 
ærtecreme og citron kaviar samt røget skinkesteg med tomatsalat 
og grøn salat. Med Poul Arnedal som guide var vi på byvandring 
gennem Tisvildeleje, og hørte historier om kendte borgere. Vi gik 
derefter ned til stranden og nød udsigten. En deltager sendte en 
drage til vejrs. Bussen kørte os tilbage til Højskolen, hvor vi i den 
smukke have fik kaffe og hjemmebagt kage pyntet med friske 
bær – en perfekt afrunding på en skøn dag, inden vi kørte hjem 
til Nordvest. Udflugten var velsignet af dejligt sommervejr med 
solskin. 

 
 
KREA- OG LOPPEMARKED 
PÅ RENTEMESTERVEJ 
  
KREATIV WORKSHOP  
FOR BØRN I VÆRKSTEDET  
 
NØGENSNEGL POP-UP  
PÅ RENTEMESTERVEJ  

TALK OM FÆLLESSKAB I 
NORDVEST  

MUSIK 
GUNGE OG BIFALD  
– UNGDOM, ÆRLIGHED  
OG STÆRK POP 
 
POETRY SLAM  
MED EMIL NYGÅRD  
OM FÆLLESSKABER 
 

PROGRAM OG BILLETTER
realdania.dk/festivalforfællesskab

Gratis billetbestilling fra 6. august 

FOR
FÆLLES-
SKAB

FESTIVAL

6.−7. SEP.

MAD
FÆLLESSPISNING HOS 
DEMOKRATI GARAGE  
 
SAMTALE
HVAD ER LYKKEN VÆRD?  
MED EMMA HOLTEN OG 
HENRIK MAHNCKE 
 
MUSIK
JJ PAULO – LIVSGLÆDE  
FRA FØRSTE BEAT 

6. SEP.

17.30-18.00

18.00-19.30

21.00-22.15

19.30-20.45

12.00-17.00

12.00-14.00

13.00-14.00

13.00-14.00

15.00-16.15

KOM TIL FESTIVAL I  
DEMOKRATI GARAGE OG LAD OS  
FEJRE FÆLLESSKABET SAMMEN

Torvefest på Lundehustorvet
Program lørdag 30. august kl. 9.30-15.30 

Kl. 9-10:  Musikoptog i området med Sambaorkestret Mariposa
Kl. 9.30:  Kaffe og croissanter på Lundehustorvet (gratis)
Kl. 10.00:  Velkomst v. Anette Schjødt Thorsen * Fællessang med 
børnekoret fra Lundehusskolen v. Lisbeth Rydahl * Taler v. menig-
hedsrådsformand Stig Ekman + bestyrelsesformand AAB afd. 32 Jacob 
Johan Wegener * Konferencier præst Julie Damlund
Kl. 10.30:  Musik - Frederik Konradsen
Kl. 11.00:  Kagekonkurrence v. Menighedsplejen * Indlevering * 
Bedømmelse * Vinder udråbes
Kl. 12.00:  Paneldebat - Vores Fælles by - Moderator: Alex Heick. Dialog 
med medlemmer af Borgerrepræsentationen og Lokaludvalget
Kl. 13.00:  Musik - Mikkel og vennerne
Kl. 14.00:  Koncert i Lundehus Kirke med Bjarke Mogensen & Johan 
Bridger

Aktiviteter for ALLE - voksne, børn og unge 10.30-14.00:
Mød FDF K27 Lundehus sogn, Lundehusspejderne, Lundehus Basket, 
Fægteklubben Trekanten, Tennisklubben, Beach Volley, Nørkleklub-
ben, Lundehus Kulturforsyning, Menighedsplejen, Madmarked med 
Emdrup Bodega, Koryo Sushi og Ali Shop.
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PRØV EN IDRÆT TIL LUNDEHUS TORVEFEST
LØRDAG 30/8

MØD IDRÆTTEN
PÅ TORVET
10:00-14:00
Fægteklubben 
Trekanten

Tennisklubben 
Ryvang

Cph Beachvolley Lundehus 
Basketball

Ældre i bevægelse

PRØV EN IDRÆT
PÅ GRÆSSET VED SIDEN AF KIRKEN
10:30-11:10 11:15-11:55 12:15-12:55 13:00-13:40
Fægteklubben Trekanten
Fri leg med skumsabler
4-12 år

Tennisklubben Ryvang
Rundt om nettet
6-12 år

Cph Beachvolley
Minikampe 3v3
6-12 år

Lundehus Basketball
Skyd på hoop
Op til 12 år



 

MOSETRÆF 2025
SØNDAG DEN 31. AUGUST KL. 10.30-15.30
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KIRKEMOSEN

Vi fejrer 

Utterslev Moses 

80-ÅRS JUBILÆUM 

med ekstra tryk 

på vandet

1. TELTPLADSEN – ved Mosesvinget 91 (10.30-15.30)
Gladsaxe Gardens Tambourkorps spiller op med festlig musik og 
slutter på Teltpladsen (09.30-10.30).

Velkomst ved Lise Buch, forperson for Utterslev Moses Venner (10.30).

Oplev akvarie- og rørebassin med mosens fisk, og se og mærk,  
hvad mosen gemmer af fisk og vanddyr (Henrik Carl, Statens  
Naturhistoriske Museum).

Bliv inspireret med kreative årstidsbestemte naturaktiviteter  
(10.30-12.30) (Clorofille Naturforening).

Gå på opdagelse i mosen og få natur mellem fingrene. Lav natur- 
postkort af oplevelserne som kreative minder (for børn med voksne) 
(10.30-12.30) (Iben Hagedorn).

Mød foreningen Pindsvinevennerne og Miljøudvalget og hjælp  
havens pindsvin (Brønshøj-Husum Lokaludvalg).

Deltag i rollespil-eventyret ”Mysteriet i Mosen“ (for børn og unge) 
(11.30, 13.00, 14.30) (Rollespilsfabrikken).

Campus-koret under ledelse af Peter Salwin optræder med deres 
populære sange (12.15-12.35)

Deltag i Debatsalon med Københavns Kommunes politikere med 
moderator Liv Bjerg Lillevang, journalist på Ingeniøren, i Stjerne- 
teltet med emnet: Utterslev Mose som åben kloak og rekreativt  
natur område – hvordan kommer vi videre? (13.30-15.00)  
(Vandmiljøgruppen).

Mød foreningen Utterslev Moses Venner og køb foreningens plakat 
”Livet i mosen“ af Michael Petersen for 50 kr.

Mød HOFOR og hør om hvordan klimasikringsprojekter rundt om 
Utterslev Mose kan bidrage til bedre vandkvalitet i mosen.

Mød Tim Jensen fra Lokal Agenda 21 Gladsaxe, og hør om foreningen 
og om hvordan afkobling af regnvand fra kloakken kan hjælpe vand-
miljøet.

Mød Danmarks Naturfredningsforening København.

Mød Brønshøj-Husum Lokaludvalg og Bispebjerg Lokaludvalg og hør 
om bydelsplaner og anden aktivitet. Se plancheudstillingen om hvor-
dan Københavns ferskvandssystem har udviklet sig gennem tiderne, 
og se skiltene i Utterslev Mose tegnet af Michael Petersen.

Mød Lokalhistorisk Selskab for Brønshøj, Husum og Utterslev og hør 
bl.a. om fejring af Naturparken Utterslev Mose d. 31. august 1945.

Besøg Rikke Jensens plakat- og tegnebod og køb plakater og post-
kort fra nærområdet.

Mød Mosefundet i Tingbjerg, foreningen for seniorbofællesskaber i 
Brønshøj.

Hør om Rentens Planteservice og deres projekt i Nordvest med  
hjemmehørende frø fra Utterslev Mose (Demokrati Garage).

Mød naboerne til Utterslev Mose: Husumvold Kirke og Emdrup Kirke 
med temaet “Natur og kirke“.

Hvor bor du henne? Find det på vores gulvtæppekort.

Medbragt mad kan nydes på bænkene. Sweets to the Streets  
kommer med kaffe- og isvogn.

Snuden i Sporet fra Frederikssundsvej 153 sælger sandwich,  
hånddeller og kager (11.00-14.00).

2. NATURVÆRKSTEDET STREYF – Rådvadsvej 69 (11.00-15.30)
Steg en bolle med vilde urter.

Tag dine egne æbler med til at presse en dejlig æblesaft.

Lav et flot plantetryk og din egen unikke natururo.

Gå på opdagelse blandt mosens træer med naturbingo.

Prøv både sjove spil om måger og sommerfugle og ”hvem bor hvor“.

Dyk ned i nye rapporter om naturen i København. (Teknik- og Miljø-
forvaltningen, Københavns Kommune).

Hør om biavl og biernes betydning. Biavlerne viser deres udstyr og 
giver smagsprøver på deres honninger. Quiz om bier og deres liv 
(Utterslev Mose Biavlere).

3. HØJMOSEN – Grønnemose Allé 44 (11.00-15.00)
Oplev Lone Wernblad & Bergur Fonsdal Johannesen med en sjov 
koncertfortælling ”Eventyr for dyr“ for de 3-8 årige (11.00-11.50).

Mød Højmosens Kogræsserlaug og se Angus ungkvæg i folden.

Illustrationer: Rikke Jensen 
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2025
KOM I MOSEN

OPLEV SPÆNDENDE AKTIVITETER

MØD DE AKTIVE NATURPLEJERE
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Læs mere på  
vores hjemmeside  

www.mosevenner.dk

Check det kriblende liv under en kokasse (for børn) (11.00-12.00  
og 13.00-15.00). Smag en burger fra grillen (så længe det rækker)  
(12.00-14.00).

Grib penslen i akvarel-maleworkshop ”Vi maler mosen“ for børn  
og voksne (11.00-12.30) (Linh Nguyen).

Slut af med en dejlig koncert med det unge og klimabevidste band 
Tusind Sole, der betegnes som drømmende folk-pop med bluesy- 
vibes (12.30-ca. 14.00 med kort pause).

4. MOSEHUSET – Mosesvinget 3 (10.30-15.30)
Deltag i Jagtsti, en spændende aktivitet for voksne med deres børn 
med opgaver om naturens dyr. Prøv at skyde med en (næsten) rigtig 
jagtbue (for børn). Se hvordan man udskærer og tilbereder hjortevildt 
med efterfølgende grillning af hjortekødet med smagsprøver. Prøv at 
blæse i et jagthorn under kyndig vejledning (for børn og voksne). 
Café med kaffe, kage, øl og vand (Storkøbenhavns Jagtforening).

5. BRØNSHØJHOLM – bakken ved Mosesvinget 3 (10.30-15.30)
Kom og se på småkravl fra vandet i moserne og prøv at slå med le 
(børn over 12 år).

Hør om laugets naturplejeaktiviteter med le, rive og spade på Lang-
holmen og Kirkemose-engen (Utterslev Mose Naturplejelaug).

Hør om livet omkring Utterslev Mose i stenalderen og se tusind år 
gamle flintredskaber fundet i bakkedragene omkring mosen.  

Prøv selv med flinthugning under kyndig vejledning (Niels Henrik 
Andreasen, Københavns Museum).

Hør om boardwalk-projekt i Kirkemosen (11.30-13.30) (Jørgen Fink).

6. FÅREFOLDEN – Rådvadsvej 63 (10.30-15.30)
Hils på får og fåreholderne. Se flotte uldprodukter af garn fra fårene.

Prøv at karte uld og filte uldbolde sammen med jeres børn (Utterslev 
Græsningslaug).

7. LANGHOLMEN – Østmosen (14.00-16.00)
Deltag i ”Sensorisk vandring – Listening for Meadow Times“. Kom 
nærmere mosens planteliv gennem fordybende, sensoriske aktiviteter 
guidet af de to facilitatorer Linda Lapiņa & Liene Jurgelāne. Alle er 
velkomne, men tilmelding påkrævet til llapina@ruc.dk. På engelsk, 
men der er ikke fokus på tale. Mødested: Der hvor Maglegårds Allé 
møder Horsebakken (nr. 7 på kortet). 

Tak for økonomisk støtte fra bydelspuljen i 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg og Bispebjerg 
Lokaludvalg (Københavns Kommune)     www.mosevenner.dk
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BILLETTERNE ER GRATIS
– men billetbestilling er nødvendig!
Billetbestilling foregår KUN på mail: info@batida.dk 
Du er først sikret  billetterne, når du  modtager en bekræftelse fra os.

Læs mere om 
forestillingerne 
og Batida på 
www.batida.dk

TEATERGRUPPEN BATIDA 
Rentemestervej 25A · 2400 København NV 
Telefon 38103609 · info@batida.dk 

BATIDAS TEATER I NORDVEST 
ER DIT LOKALE BYDELSTEATER 
Vi formidler GRATIS scenekunst til alle i Bispebjerg og 
Brønshøj/Husum støttet af Københavns Kommune.

www.batida.dk · facebook.com/teatergruppenbatida 

VERDENS MINDSTE 
HISTORIE

DATA DATA DEN FANTASTISKE 
KUFFERT

PAPERLICIOUS DER KOMMER 
NOGEN

SPAGHETTI 
med spaghetti

BALALAJKA REJSEN TIL
 MORMOR

BØLGEBRYDER

MANDEN DE 
KALDTE ROLEX

STORMEN PÅ 
KRONBORG

DEN GLADE LØVE

SPEJLVENDT TO I ET HUS 
OG EN MUS 
…holder jul

SEPTEMBER
VERDENS MINDSTE HISTORIE
TEATERGRUPPEN BATIDA
Alder: 1,5-4 år
Onsdag 3/9 – kl. 9.30 + 10.30
BATIDAs TEATERHUS
Torsdag 4/9 – kl. 9.30 + 10.30
Fredag 5/9 – kl. 9.30 + 10.30
TINGBJERG BIBLIOTEK \ KULTURHUS 

DATA DATA
TEATER FANTAST
Alder: fra 9 år
Torsdag 4/9 – kl. 10.00 + 12.00
BATIDAs TEATERHUS

DEN FANTASTISKE KUFFERT
PLAY BST (SYDKOREA) + 
TEATERGRUPPEN BATIDA 
Alder: 4-10 år
Lørdag 13/9 – kl. 11.00
Søndag 14/9 – kl. 11.00 + 13.00
Mandag 15/9 – kl. 10.00 + 12.00
Tirsdag 16/9 – kl. 10.00 + 12.00
Onsdag 17/9 – kl. 12.00 + 17.00
Torsdag 18/9 – kl.10.00 
BATIDAs TEATERHUS

VERDENS MINDSTE HISTORIE
TEATERGRUPPEN BATIDA
Alder:  1,5-4 år
Tirsdag 23/9 – kl. 9.30 
BATIDAs TEATERHUS

PAPERLICIOUS
TEATER METAMORFOSE
Alder: fra 12 år
Fredag 26/9 – kl. 9.30 + 12.00
BATIDAs TEATERHUS

OKTOBER
DER KOMMER NOGEN
TEATERGRUPPEN BATIDA
Alder: 1-3 år
Onsdag 1/10 – kl. 9.15 + 10.30
Torsdag 2/10 – kl. 9.15 + 10.30
Fredag 3/10 – kl. 9.15 + 10.30
BATIDAs TEATERHUS

• KULTURNAT •
SPAGHETTI 
med spaghetti
TEATERGRUPPEN BATIDA 
Alder: Fra 3-8 år
Fredag 10/10 
FOLKEKØKKEN – kl. 17.00
FORESTILLING – kl. 18.00
BATIDAs TEATERHUS

BALALAJKA
TEATERGRUPPEN BATIDA
Alder: fra 10-16 år

Torsdag   9/10 – kl. 10.00 + 12.00
Mandag 20/10 – kl. 10.00 + 12.00
Tirsdag 21/10 – kl. 12.00 + 17.00
Onsdag 22/10 – kl. 10.00 + 12.00 
Torsdag 23/10 – kl. 10.00 + 12.00
BATIDAs TEATERHUS

REJSEN TIL MORMOR
TEATERGRUPPEN BATIDA
Alder: 3-8 år
Mandag 27/10 – kl. 9.30 + 11.00
Tirsdag 28/10 – kl. 9.30 + 11.00
Onsdag 29/10 – kl. 9.30 + 11.00
BATIDAs TEATERHUS
Torsdag 30/10 – kl. 10.00 + 16.45
Fredag 31/10 – kl. 10.00 + 12.00
ENERGICENTER VOLDPARKEN

BØLGEBRYDER
SYDDJURS EGNSTEATER
Alder: fra 7 år
Torsdag 30/10 – kl. 10.00 + 11.30
BATIDAs TEATERHUS

NOVEMBER
MANDEN DE KALDTE ROLEX
TEATERGRUPPEN BATIDA 
Alder: Fra 12 år
Onsdag 5/11 – kl. 10.00 + 12.00
Torsdag 6/11 – kl. 17.00
Fredag 7/11 – kl. 10.00 + 12.00
Lørdag 8/11 – kl. 16.00
BATIDAs TEATERHUS

STORMEN PÅ KRONBORG
TEATERGRUPPEN BATIDA
Alder: fra 10 år
Fredag 14/11 – kl. 10.00 + 12.00
Mandag 17/11 – kl. 10.00 + 12.00
Tirsdag 18/11 – kl. 12.00 + 17.00
Onsdag 19/11 – kl. 10.00 + 12.00
BATIDAs TEATERHUS

DEN GLADE LØVE
TEATER HÅNDHOLDT 
Alder: 2-5 år
Mandag 24/11 – kl. 9.30 + 10.30
BATIDAs TEATERHUS

SPEJLVENDT
TEATER HILS DIN MOR
Alder: fra 12 år
Fredag 28/11 – kl. 9.30 + 11.30
BATIDAs TEATERHUS

DECEMBER
TO I ET HUS OG EN MUS 
…holder jul
TEATERGRUPPEN BATIDA 
Alder: 2-6 år
I december spiller vi 
23 juleforestillinger.  
For tid og sted se
WWW.BATIDA.DK

PROGRAM 
EFTERÅR 
2025  

 

 



Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Alle møder i lokaludvalget er åbne for borgerne, 
og det er altid muligt at henvende sig til lokalud-
valget inden selve mødet starter. Lokaludvalget 
mødes en gang om måne-den (ikke juli) og typisk 
på en torsdag sidst eller næstsidst på måneden.

To åbne underudvalg
De københavnske lokaludvag har indrettet sig for-
skelligt. I Bispebjerg Bydel har vi to underudvalg, 
som er åbne for alle interesserede borgere, hvor 
den forberedende sagsbehandling sker. Enhver 
kan deltage. 
Hvis du overvejer at stille op til næste valg til 
lokaludvalget i starten af 2026, vil deltagelse i et 
underudvalg være en god mulighed for at lære, 
hvordan et  lokaludvalg fungerer. 
Begge udvalg forbehandler løbende sager, drøfter 
nye sager, og hvad der skal sættes på dagsor-

denen på det følgende lokaludvalgsmøde. Hvis 
du brænder for, hvad der sker i din bydel, kunne 
deltagelse heri måske være noget for dig. I givet 
fald skal du tilmelde dig. 

Bymiljøudvalget
Det ene udvalg hedder Bymiljøudvalget, som typ-
isk mødes en torsdag midt i måneden. Mødets 
længde afhænger af sagsmængden. Typisk 2½-3 
timer. Her behandles sager om fysiske ting såsom 
trafik, veje, cykelstier, lokalplaner, busser, metro, 
begrønning, vand og miljø. 

Bylivsudvalget
Bylivsudvalget mødes typisk tirsdag eftermiddag 
først på måneden. Her behandles sager om kultur, 
sport, skoler, plejehjem, sundhed, og initiativer og 
høringer angående såkaldt “bløde værdier”. 
Hvis du vil tilmelde dig for at deltage, skal du kon-
takte se-kretariatet på adressen bispebjergloka-
ludvalg@okf.kk.dk.

Bispebjerg Lokaludvalgs to åbne udvalg

skaktene vil betyde, at der skal være 
et antal byggepladser i anlægsfasen, 
hvor skaktene skal etableres, og hvor 
der f.eks. kan oplagres materiel og 
modtages udboret materiale efter-
hånden som tunnelen laves.
Tunnelen bliver sammenlagt 10 
kilometer lang, og skal graves i en 
dybde på mellem 10 meter og 30 
meter under jorden, hvor tunnelrø-
rene bliver i diameter fra 1,8 meter 
og op til knap 5 meter. 

Hvis du er specielt intereseret  i en 
af de lokale projekter nævnt i den 
foregående spalte, kan du få meget 
detaljeret information angående 
hvert enkelt projekt på  
www.hofor.dk/sst

Miljøvurderingen af projektet er i 
offentlig høring til 12. september 
2025.

Naboer til byggepladserne bliver 
informeret løbende.
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Færre oversvømmelser og renere vandmiljø
Af Lise Groth Bendsen
Hofor

HOFOR samarbejder med Novafos og Frederiksberg Forsyning 
om etablering af Svanemøllen Skybrudstunnel. Dette enorme 
anlægsprojekt skal håndtere store mængder vand og hjælpe 
med klimasikring af det nordlige hovedstadsområde. Det bety-
der færre oversvømmelser i området og forbedret vandmiljø i 
Øresund og Utterslev Mose.

Lokale påvirkninger
I Bispebjerg bydel er der flere steder, som bliver berørt, hvor 
der skal være skakte og byggepladser:

• I krydset mellem Rentemestervej og Lygten
• Lersø Parkalle langs kolonihaverne
•  Grønnemose Allé langs mosen
•  Den nordlige del af Ryparken
•  Den sydlige del af Ryparken ved stationen 

For at kunne føre vand ned i tunnelen, når den er i drift, og 
for at kunne udføre selve tunnelkonstruktionen, er det nød-
vendigt med en antal skakte langs tunnelen. Etableringen af 

Hop med på dansebølgen i Nordvest!
Af Benjamin Bethell, Dans i Nordvest

Den 31. august starter dansesæsonen i Dans i Nordvest - og vi glæder 
os til at byde nye og gamle dansere velkommen.
Vi har masser af tilbagevendende og spritnye hold for både børn, unge 
og voksne.
Er du til fællesskab, fede moves og en sjov fritidsaktivitet, så er Dans i 
Nordvest stedet for dig. 
Tilmeldingen er åben - og pladserne ryger hurtigt!
Læs mere og tilmeld dig på www.dansinordvest.dk

Bispebjerg Lokal-TV
Bor i BIBLIOTEKET
Rentemestervej 76

3. sal. 2400 NV
Åbent redaktionmøde
alle mandage kl. 16-17

kontakt 
alexheick@dadlnet. dk

Bispebjerg Lokal-TV 
Sendetid på Kanal Hovedstaden
Mandag 21-23
Onsdag 9-11
Torsdag 13-15
Mandag 01-03

Bispebjerg Lokal-TV som TV Storbyen
Sendetid på kanal 66 (antenne)
Altid

Kan også ses på kanalnordvest.dk
Foreningen har pt. 12 medlemmer. 
Vil du være med, er du velkommen. Er du 
flittig til at producere, kan tilbydes hono-
rar (efter aftale). Mød op til et redaktions-
møde mandage kl.16-17.



Lektiehjælp til alle
Skoler og uddannelsesinstitutioner er startet op igen. 
Det betyder at nogle sidder og bøvler med lektier og 
hjemmeopgaver. Heldigvis kan man gå på BIBLIOTEKET, 
hvis man har brug for hjælp. 
Har du noget der skal skrives, regnes, læses eller forbe-
redes og afleveres? Så er hjælpen klar hver mandag og 
onsdag fra kl. 16.00 til 18.00 Det er for alle børn i skole-
alderen, men også for alle de unge og voksne der også 
har brug for hjælp til lektier, studieprojekter og opgaver. 
Vi mødes i Børne- og ungebiblioteket på 1. sal. Kig forbi.

Vi strikker og hækler – vil du være med?
Strikkeklubben mødes to gange om ugen med strikke-
pinde, hæklenåle og garnnøgler. Det er hver tirsdag og 
torsdag fra kl. 10.00 til 12.00. Du skal medbringe dit eget 
strikketøj. Husk at selvom vi kalder det for strikkeklub-
ben, så er du også meget velkommen, hvis du hækler 
eller broderer. Konceptet er simpelt. Vi hygger, hjælper 
og inspirerer hinanden til nogle gode timer sammen. 
Hvis du ikke er så god til at selve håndarbejdet, så kan 
du også få hjælp og vejledning til at komme i gang. 

Spis aftensmad og lån en bog
To dage om ugen, både tirsdag og torsdag, kan du 
komme forbi Flok-Kantine på BIBLIOTEKET, og få et 
måltid vegetarisk mad. Her er der hyggelig fællesspis-
ning. Tag gerne familien med. Begge dagene spiser man 
fra 17.00 til 19.00. Det koster 75,- kr. for voksne og for 
børn fra 3 til 12 år koster det 35,- kr. Man skal ikke bestille 
bord eller tilmelde sig på forhånd – blot møde op. Kom 
og spis, få en snak med de andre, læs avisen, slap af. 
Begge dage har BIBLIOTEKET åbent samtidig, så du kan 
også låne en bog med hjem, når du har spist. 
OBS! maden serveres fra kl. 17.00 til 18.30, men der er 
stadig åbent for alm. salg og tid til at spise indtil kl. 19.00.

Kom og syng – man bliver glad af det
Fællessang efter Højskolesangbogen er blevet en syn-
gende succes. Vi mødes den første torsdag i måneden, 
fra kl. 10.30 til 11.30 og synger de sange der er aktuelle, 
i forhold til hvad der sker i verden eller årstid og højti-
der. Husk at vi har fået et sæt af den helt nye udgave af 
Højskolesangbogen, og der er muligheder for at komme 
med forslag til de sange vi synger. Kom og vær sammen 
med en dygtig pianist og en masse sangglade deltagere, 
når vi åbner de friske udgaver af den skønne blå sangbog 
og synger igennem. Bare kig forbi – det er gratis at være 
med. Og husk - man bliver glad af at synge sammen.

Bydelens kulturhus hedder BIBLIOTEKET
Hvis du ikke kender os, så ligger vi på Rentemestervej 76, 
og er, ud over et bibliotek, også et hus fuld af værksteder, 
aktiviteter og muligheder. Her er et lille udsnit af det, du 
kan møde i den kommende tid

Af Henrik Lindenborg

Poesi & prosa på BIBLIOTEKET
Har du noget liggende i skuffen, som du gerne vil dele og 
afprøve for et publikum, eller har du bare lyst til at møde 
andre der interesserer sig for ord? Så er der mulighed 
for det, på BIBLIOTEKETs har aften med open mic og 
digtoplæsning. Det er digtere og storytellers deler ud af 
deres ord. Kom og lyt, eller kom med din egen poesi og 
prosa, og præsenter den for andre. Det er gratis at deltage 
og foregår i Foyeren i stueetagen. Det er den sidste lige 
uge-onsdag i måneden fra kl. 18.00 til 20.00.

Lær at stoppe en overdosis
Kom til antidote pop-in om mandagen i de lige uger. 
BIBLIOTEKET på Rentemestervej kan i samarbejde med 
Antidote Danmark, tilbyde dig den vigtige viden, at lære 
at spotte og ikke mindst at stoppe en overdosis. Du får 
også et gratis antidote-sæt med dig hjem. Det tager kun 
10 min. Det er mellem kl. 14.30 - 16.30 – og det foregår 
som sagt i de lige uger i Ungebiblioteket, som du finder 
på 1. sal. Mandagene styres af er en NGO der hedder 
Antidote Danmark. De arbejder for at nedsætte overdoser 
og skabe sikkerhed for stofbrugere. De afholder pop-in 
rundt omkring i landet og nu også hos os på BIBLIOTEKET. 
Der er en stigning i mennesker, og særligt unge, som 
begynder at tage opiater og det er en rigtig farlig tendens, 
så derfor kan man nu møde dem hver anden mandag på 
BIBLIOTEKET. Du kan tjekke dem ud på forhånd, både på 
deres hjemmeside antidote.dk, Instagram og Facebook 
og læse mere om deres arbejde. Det er gratis og uden 
tilmelding – bare mød op.

Mandag er håndværk med vejledning
Kender du det åbne tekstil-værksted på BIBLIOTEKET? Alle 
er velkomne, uanset om de er øvede eller nybegyndere. 
Faktisk er det helt fint at være nybegynder. Det kræver 
ikke andet end at du har lyst til at bruge dine hænder. Og

konceptet er superenkelt. Du skal ikke tilmelde dig i for-
vejen, og det er gratis. Bare mød op mellem klokken 15.00 
og klokken 20.00 og vær med omkring det store bord 
oppe på 3. sal. Vi er fælles om at fordybe os, og samles 
omkring håndens arbejde. Er du allerede i gang, så kan 
du selvfølgelig tage dit eget håndarbejde med, men er 
man helt grøn, så har vi nogle små craft-aktiviteter man 
kan starte med. 
Du kan få vejledning og hjælp, til alt fra tøjreparation, at 
bruge en symaskine til drilske strikkeopskrifter. De fleste 
er enige om, at det er godt at kunne et håndværk, men 
hvis man ikke er så erfaren, eller har lært det, så er man-
dagshåndværk et godt sted at komme i gang.

Fælleslæsning, bøger og seniorer på BIBLIOTEKET
Vær med til ”Litteratur & samtale - guidet fælleslæsning 
for seniorer”. På BIBLIOTEKET hver onsdag fra kl. 16.00 til 
17.30.  
Det er for alle jer der har lyst til at mødes over litteraturen 
og tale sammen med andre om de tanker, den vækker hos 
os hver især. Vi læser alt muligt, så længe det er spæn-
dende; gammelt, nyt, dansk, udenlandsk. 
Der er ingen tilmelding – du møder bare op på 3. sal 
ved flyglet. De tekster, vi taler om, bliver medbragt og 
læst højt af en frivillig læseguide fra Læseforeningen. Du 
skal altså ikke selv læse hjemmefra eller forberede dig 
på anden vis. Man behøver ikke være med hver gang - 
selvom det selvfølgelig er skønt hvis man er. Der vil være 
kaffe, the og småkager, og det er altid gratis at deltage.

Mini-BIBLIOTEKET er for de allermindste
Man kan ikke være for lille til at få glæde af biblioteket. 
Derfor inviterer vi hver uge de små (og deres voksne) 
indenfor i bøgernes forunderlige verden. Faktisk holder vi 
to gange om ugen døren lidt ekstra åben ind til bøgernes 
univers, og kærligheden til læsning. Alle er velkomne - 
hver tirsdag og torsdag kl. 10.00. Kom og vær med i vores 
hyggelige børneafdeling, GROTTEN, nede i stueetagen. 
Små børn i førskole-alderen får læst højt, og de voksne har 
mulighed for en snak, en bog-anbefaling eller at mødes 
med andre. Det er for fædre og mødre på barsel og for-
ældreorlov, bedsteforældre, dagplejemødre og alle vores 
daginstitutioner. Det kræver ikke nogen tilmelding, man 
skal bare komme. 

Få hjælp til IT, computer, mobil og MitID?
Hvis man ikke er vokset op med computeren som en 
naturlig ting i hverdagen, eller er helt tryg ved teknolo-
gien, så kan BIBLIOTEKETs IT-café tilbyde hjælp til dine 
IT-problemer. Du kan i dit eget tempo lære om Internet-
tet, e-mail, bruge MitID og tekstbehandling m.m. Der 
er en række bærbare computere til rådighed, hvis du 
ikke har din egen med. IT-caféen er åbent for alle, du 
skal bare møde op - der er ingen tilmelding. Mandag og 
tirsdag: klokken 11.00-15.00 torsdag: klokken 13.00-17.00 
En række erfarne frivillige kan hjælpe dig med, at lære at 
bruge forskellige it-programmer og -redskaber. Det er 
helt gratis at bruge værkstedet, og få hjælp, men man 
skal betale for at printe.
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CRAFT FESTIVAL
 

Festival med fokus på håndværk, æstetik og craft-
psykologi

Af Henrik Lindenborg

Hele kulturhuset, BIBLIOTEKET på Rentemestervej 76, 
bliver lørdag 4. oktober omdannet til en stor levende 
Craft-festival. 
Der sker noget fra kl. 9 til 17, og man møder Craft-psykolo-
gi i praksis på værkstederne og i vores store sal på 3. etage. 

Hvad er Craft-psykologi?
Craft-psykologi er teorien, der understøtter vores viden 
om hvorfor det er sundt at lave håndværk og håndarbej-
de. Alle vil, under hele festivalen, kunne afprøve og blive 
inspireret til at fordybe sig i forskellige typer håndværk 
og håndarbejde. 
Du kan opleve craft-stationer i Salen på 3. sal, hvor du 
møder udøvere af Craft-psykologi i deres praksis inden 
for undervisning, terapi og sundhedsfremme, samt sneak-
peak-workshops og lette hands-on øvelser på stedet.  
Gæsterne vil desuden møde flere stande med inspiration 
eller rod i Craft-psykologi såsom Skolehaverne, Laugets 
Vævekurser, Værksteder i KFF, vores egne værksteder, og 
BRØK fra Brønshøj.
Der vil være talks i frokostpausen om håndværk, æstetik 
og Craft-psykologi og de positive effekter ved at arbejde 
med hænderne i forhold til psykologisk trivsel. 
Og man kan deltage i fordybelsesworkshops af 2-5 timers 
varighed, som kræver tilmelding via billetto.dk, hvor man 
skal søge på Craft-festival. 

Hvorfor Craft?
Craft-festivalen er relevant, fordi alle her kan få inspiration 
til en hobby eller et håndværk de har lyst til at fordybe sig 
i og ad den vej øge deres psykologiske trivsel. 
Det er uanset om man betragter sig som et almindeligt 
menneske med et almindeligt liv eller er et menneske der 
på en eller anden led føler sig udfordret af livet. 
Alle er velkomne og alle kan have glæde af samværet med 
andre og her få øje på muligheder for gode fordybelses-
stunder, og det at mødes om noget fælles tredje.

Bispebjerg Lokalradio
Radioen kan høres over hele København og store dele af 
Sjælland på FM 90.4 eller 89.6. Og desuden i hele verden 
på www.blra.dk. Den eneste radio på jordkloden, der brin-
ger nyheder fra vores lokalområde. Vil du være studievært 
eller bare være med, så kontakt alexheick@dadlnet.dk 
eller mød op til åbent redaktionsmøde mandag fra 16-17. 
Du finder radiostudiet på 3. sal i BIBLIOTEKET. 

Lær at reparere dit tøj
Du ved det er bæredygtigt at finde sit tøj i genbrugsbu-
tikker og på loppemarkeder, i stedet for at købe noget 
nyt. 
Men det er det også, når man reparerer sit tøj og giver det 
en sæson, eller to, mere. Man kan fixe mange ting selv. 
Og vi er klar med tips, tricks og gode råd, og ikke mindst 
et helt tekstilværksted med udstyr og maskiner, hvis du 
vil reparere og upcycle dit tøj. 
Vi lærer dig teknikkerne til at stoppe huller, lappe og give 
dit tøj nyt liv. 
En nybegynder, uden håndværksmæssig erfaring, kan 
sagtens selv forlænge garderobens levetid og gøre en 
forskel for både miljøet og sin stil. 
Kom og prøv kræfter med reparation og redesign af tøj. 
Vi kalder det for ”Fiks og færdig” - det er om onsdagen 
mellem klokken 10.00 og 13.00 - og du skal bare møde 
op på tekstilværkstedet på 3. sal. 

Følelserne uden på tøjet – en artist talk og workshop
Som en del af BIBLIOTEKETs deltagelse i årets Golden 
Days Festival, kan man møde kunstner Line Weinkouff 
Cook til en talk om kunstprojektet 365 – med følelserne 
uden på tøjet.
Line fortæller om tanker refleksioner og følelser i et pro-
jekt, hvor hun har stået frem med alle facetter af sit liv 
og personlighed over 365 dage. Det har ikke altid været 
omkostningsfrit. Er de filtre, vi bruger til at kommunikere 
med, til for at beskytte vores relationer? Efter talken er 
der workshop hvor du kan skrive dagens statement på 
din egen medbragte T-shirt. Det vil også være muligt at 
købe en mulepose på stedet. 
Det er onsdag den 10. september fra kl. 17:00 -til 20:00. 
Pris 50 kr. på billetto.dk.

Lille Frøken Larsens store kærlighed
I anledningen af BIBLIOTEKETs deltagelse i Golden Days 
2025 - hvor årets tema er kærlighed - er det en stor for-
nøjelse for os at kunne invitere de 3 til 8-årige og deres 
voksne til en gratis teaterforestilling i vores store sal på 
3. sal. 
Det er tirsdag den 9. september fra kl. 16:30 til 17:00. 
Teaterforestillingen hedder ”Lille frk. Larsens store kær-
lighed” og er produceret af: AKKoRD. 
Frk. Larsen arbejder på byens bibliotek. Det har hun altid 
gjort. Eller så længe nogen kan huske. Biblioteket er for 
det meste tomt. Ingen i byen gider læse længere. Selv 
frk. Larsen har mistet lysten. Nu sætter hun bare bøger 
på plads. En dag falder et brev ud af en bog, hvorpå der 
står ”Jeg elsker dig, frk. Larsen”. Frk. Larsen, biblioteket og 
hele byen forvandles... 
Forestillingen er en hyldest til bøgernes magiske verden. 
Hent gratis billetter på billetto.dk Og fordi det er en tirs-
dag, så er der, efter forestillingen, mulighed for at deltage 
i fællesspisningen i FLOK Kantine. OBS! Fællesspisning er 
ikke en del af forestillingen og koster 75 kr. for voksne og 
35 kr. for børn mellem 3 og 12 år.

Hvad mangler på dette billede?

Byttecontaineren 
på bibliotekspladsen er væk

Af Henrik Lindenborg

Byttecontaineren var egentlig en succes. Men nu er 
den fjernet. Hvad er forklaringen?
Det er ikke en beslutning der er taget af BIBLIOTE-
KET. Det er ikke BIBLIOTEKETs bytte-container, og har 
aldrig været det. Den blev sat op af Område for Affald 
og Ressourcer under Teknik- og Miljøforvaltningens 
Klima og Byudvikling. De har givet os følgende for-
klaring på fjernelsen:
 
”Byttecontaineren har indtil videre været finansieret af 
de affaldstakstmidler, som borgerne betaler for hånd-
tering af affald. Det har vist sig, at denne takst ikke må 
benyttes til finansiering af genbrugsaktiviteter som byt-
tecontainere, da den ikke er placeret sammen med en 
genbrugsstation med mulighed for affaldssortering. 
Kommunens forskellige genbrugsstationer og nærgen-
brugsstationer er eksempler på den slags placeringer, 
hvor vi gerne må finansiere genbrug via affaldstaksten, 
da her også er mulighed for affaldssortering. 
Derfor henviser vi borgerne til at benytte en af dem 
som alternativ til byttecontainerne. De nærmeste er 
Haraldsgade Nærgenbrugsstation, Vermundsgade 47, 
og Bispeengen Genbrugsstation, Bispeengen 35.”
 
Affaldsproblemer
Desværre har der vist sig en protestbølge af borgere, 
der (med vilje) smider genbrugsting (der så jo er 
affald) ude på pladsen, der hvor containeren stod. 
For tiden sker det næsten dagligt. 
På BIBLIOTEKET er vi kede af at skulle rydde op igen 
og igen, og håber at det snart ophører. 
Hvis ikke vil der blive opsat overvågning med henblik 
på politianmeldelse. 

Stort skybrudsprojekt på Bispebjerg Kirkegård

Af Valdemar Kähler Mygind 
Teknik og Miljøforvaltningen

I sommeren 2025 går Københavns Kommune i gang 
med at skybrudssikre Bispebjerg Kirkegård. Formålet 
er at opsamle regnvand under kontrollerede forhold 
og forhindre oversvømmelser af gravsteder og nær-
liggende boligområder.
Anlægsarbejdet foregår i de centrale og sydlige 
dele af kirkegården – herunder områderne omkring 
Hovedporten, Dalen og nær Skoleholdervej. Projektet 
indebærer grønne fordybninger, nye stier, regnvands-
bassiner og biodiversitetsfremmende beplantning. 
Der tages stort hensyn til kirkegårdens æstetiske og 
historiske værdier, og adgang til gravsteder vil være 
mulig under hele perioden.
Arbejdet forventes afsluttet i slutningen af 2027.

Dagens program lørdag 4. oktober
Kl. 10-16: Craft-stationer i Salen
Kl. 9-12 og kl. 14-17: Workshops med tilmelding
Kl. kl. 12-14: Talks og Tapas i salen
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Agendaforening Nordvest
Karens Hus. Bispebjerg Bakke 8

Af Tom Jørgensen
Agendaforening Nordvest

Disse gratis foredrag afholdes i Karens Hus på Bispebjerg Bakke 
8. De er åbne for alle interesserede. Kontakt: Tom Jørgensen 
26538091 eller joergensen.tom@gmail.com

Tirsdag 9. september kl. 19 i Karens Hus. Planter og regn-
vand.  Mød Thor, som læser til landskabsarkitekt, og lige er blevet 
bachelor. Vi hører om hans store interesser, planter og regnvand, 
og om hvad der engagerer ham ved denne uddannelse.

Lørdag 20. september. Det er kl. 14 og varer 2-3 timer. Se 
bydelens nyeste park sammen med arkitekt Thorkild Thom-
sen og hør hans syn især på det arkitektoniske i denne storslåede 
fornyelse af bydelen. Mødested: krydset mellem Tagensvej og Tu-
borgvej ud for butikken Bevar´s (Tuborgvej 252)

Mandag 29. september kl. 19 i Karens Hus. Syntropisk Land-
brug. Hør om Syntropisk landbrug -  skovens økosystem som 
model for fremtidens landbrug (se Wikipedia) ved. Jacob Hoede-
man, som studerer på KU-LIFE. 

Mandag 13. oktober kl. 19 i Karens Hus. Inger Kærgaard: 
Mørkets værdi (efterår). Biolog Inger Kærgaard har særlig viden 
om flagermus, og vil her behandle den generelle betydning af, 
at de dyr, som er udviklet til natlig aktivitet, får god mulighed for 
at fungere - også i byen. Omkring halvdelen af de bestøvende 
insekter er afhængige af at kunne være nataktive. 
Derfor bør belysning i byen tage højde for dette. Også for os 
mennesker er døgnvariationen vigtig. 

Hver fredag 11-15 har vi åbent i Karens Hus og naturprægede 
have. Her er blandt andet salg af billige planteaflæggere, som 
kan bruges til din lokale biodiversitet.

Skal dit barn 
gå til Sejlsport?
Af Jesper Krogh
KØS Sejlsport

Skal dit barn gå til Sejlsport? 

Så er Svanemøllehavnen Bispebjerg 
Bydels lokale havn. 

KØS Sejlsport i har hold til alle aldre. 
For de yngste - Børn og Båd - foregår 
det i samarbejde med forældrene, der 
også kan få en tur på SUP-board eller 
kajak. 

For de lidt større børn er der begynder-
sejlads i Optimist/Tera Jolle.

Hvis man gerne vil lære at sejle Kølbåd 
(Storsejlbåd), er der mulighed herfor i 
Adventure sejlads, hvor 4-5 børn og 
unge i fællesskab lærer at sejle.

Email: bestyrelsen@kossejlsport.dk
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UFO landet på Grønningen
31. maj kunne vi se lysende striber på aftenhimlen. 
Det forlød i TV Avisen, at det var rumskrot, der 
brændte op i atmosfæren. Men det var det ikke. 
Årsagen var et havari af en UFO, der nødlandede i 
en lysning på Grønningen. Der lå den ret ubemær-
ket i nogle dage, fordi den ved styrtet blev halvt 
nedgravet i græsplænen. 
Naboer observerede små gule væsener, der prø-
vede at grave UFOen fri, og muligvis også repa-
rerede på UFOen. Andre naboer mente dog, at 
det var en skolepatrulje, der fejrede årsafslutning. 
Da en repræsentant for lokaludvalget 2. juni ban-
kede på døren til UFOen for at ønske de nyan-
komne velkommen til bydelen, forsvandt de gule 
mænd straks. Herefter kunne man høre en masse 
larm, og straks efter fløj UFOen væk.
Tilbage er der nu kun et hul i den tidligere så pæne 
græsplæne (herunder). 

Seneste nyt om Bispebjergs indlemmelse i USA
På det sociale medie Z (tidligere kendt som Qwit-
ter) kunne forleden ses, at præsident Trumps 
beslutning om at indlemme Bispebjerg Bydel 
som den 54. stat i USA efter Canada, Grønland og 
Panama er udsat yderligere 90 dage.
Til foråret 2026 vil USA så anlægge en militær-
base i Lersøparken, og Helsingørmotorvejen skal 
omdannes til militær lufthavn. Hvor Lundehus-
kirken lå, bliver anlagt en Barium-mine, idet der 
er fundet store forekomster heraf i Ryparkens 
undergrund 
Årsagen er ifølge Trump, at det er nødvendigt for

USA at have kontrol over Øresund og Storebælt, 
og at der er brug for Barium til mobiltelefoner.
Sagen har været behandlet i Folketinget, hvor 
det jyske flertal var begejstret over, at den ame-
rikanske base skal ligge i Bispebjerg og ikke i 
Jylland. 
Det var dog et krav fra Trump, at Bispebjerg 
Lokaludvalg senest 1. september indfører 50 % 
told på alle varer fra Valby, Guldborgsund Kom-
mune, Bulgarien og Burkina-Faso. 
Det er dog ikke sket. Lokaludvalget har set på 
sagen. Toldstationer på indfaldsvejene vil koste 
30 mio samt personaleudgifter til drift. Told-
indtægterne forventes at indbringe 1858 kr og 
32 øre om året. Der ville dog nok komme flere 
penge ind, hvis Bispebjerg afskaffer momsen. Så 
vil resten af København købe ind i Bispebjergs 
forretninger. 
Ingen af lokaludvalgets medlemmer har  dog 
haft tid til at tage sig af alt dette, - og slet ikke 
formanden, der dyrker pilates. 

Pause i russisk militær aktivitet på fugleøen
Nyhedsbureauet Bulsjitskije Novosty har med-
delt, at man i Rusland med interesse følger 
Trumps initiativ om overtagelse af Bispebjerg. 
En russisk mini-U-båd af Grisling-klassen land-
satte i februar to russiske soldater på Fugleøen 
i Utterslev Mose. I en pressemeddelelse fredag 
påpegede den russiske talsmand Pjuskov, at 
når der på Fugleøen i Utterslev Mose aldrig har 
boet andre end russere, vil den russiske regering 
annektere Fugleøen som en del af Rusland. 
Det er russisk politik, at hvor der kun bor russere, 
skal det være en del af Rusland. Det gælder for 
Ukraine så vel som for Fugleøen. 
Kreml vil gerne forhandle med Bispebjerg Lokal-
udvalg om tilbagegivelse. En forudsætning for 
enhver forhandling er dog, at russisk salat bliver 
obligatorisk i alle madpakker i Bispebjerg. 
Det forlyder forresten, at russerne på Fugleøen 
opfandt en ny drink: Green Russian.  Halvt vodka 
og halvt Mosevand. Det var en nødvendighed, 
fordi de russiske soldater ikke kunne købe 
Danskvand i det nærliggende supermarked, 
fordi de insisterede på at betale med rubler. 

Ulvene i mosen
Ulvene i Utterslev Mose, der ankom i en gods-
vogn fra Jylland i april, har det godt. De holder 
nu til i Lavmosen. Der ankom seks ulve. To par 
har fået ialt 13 hvalpe, så nu er de 19. 
Ulvene er utilfredse med folks nysgerrighed, og 
har ansøgt Bispebjerg Lokaludvalgs Bydelspulje 
om støtte til at sætte ulvehegn omkring Lavmo-
sen,- for at holde mennesker væk.        
                                                                         AHe

Breaking fake news fra Bispebjerg

Hold skruen i 
vandet, det 
betaler sig
Vandforbruget i byen er rekord-lavt, men der 
er potentiale for at spare endnu mere.  
Fortsæt de gode  
sparevaner!

Vidste du...

Eller...

...at Bispebjerg kan spare 4,4 mio. kr. om året, 
hvis alle beboere bruger 3 min. mindre i badet 
om ugen?

...at ét løbende toilet kan koste
 dig op til 15.000 kr. om året?

Læs mere om gode vandspareråd:

wwW

BispebjergBakke.omf

bispebjerg.bakke
FØLG OS

SKRIV TIL OS

TILMELD NYHEDSBREV
bispebjergbakke.kk.dk


